Bailcaill, 6½ mercat. de Ballinglauche, cum molendino de Clauchtane de Glenluce, et cum piscatione salmonum in aqua de Luce a capite usque ad finem, cum piscaria consueta in aqua salsa, vic. Wigton; cum arreagiis et carreagiis, caponibus et pultreis; —quas, olim de monasterio de Glenluce tentas, idem Jo. resignavit; et quas rex ei de novo dedit, cum castris, maneribus, molendinis, silvis, piscariis; et easdem incorporavit in liberam baronium de Glenluce, ut unica sasina apud Arehamyn capienda pro omnibus staret:—REDDEND. 500 lib., 12 bollas tritici, 120 bol. ordei, 698 bol. farine avenatice (vel 8 merc. pro qualibet celdra victualium), et 23 lib. 6 sol. 8 den. augmentationis, in toto 800 lib.; necnon duplicando feudifirmam in introitu heredium ad dictam baronium:—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xli. 503.

847. Apud Halierudhous, 26 Jan.
REX concessit et, pro bono servitio, de novo dedit M. GEORGIO SEYTOUN, tutori de Meldrum,—solarem dimedietatem ville et terrarum de Barrach, et dimed. terrarum de Westerhous (et cetera *ut in carta* 844, omissis alteris dimedietatibus); —quas Jac. Seytoun de Bourty burgensis de Abirdene, et Alex. Blakhall de eodem, in favorem dicti Geo. resignaverunt; et quas rex incorporavit in liberam baronium de Barrach:—TENEND. dicto Georgio et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreandis, et eorum assignatis, quibus defientibus, dicto Jac. et heredibus masc. ejus de corpore legitimate procreatis, quibus def., Joanni Seytoun de Meldrum filio quondam Alexandri S. de M., heredibus ejus masc. et assignatis quibuscunque:—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xli. 510.

848. Apud Edinburgum, 26 Jan.
REX concessit et, pro bono servitio, de novo dedit JACOBO KAY scribe signeti sui, et ELIZABETHE SCOTT ejus sponsa, —terras de Pincartoun, cum libertate *lie wrak* et *wair* infra maris fluxum colligendi et abducendi per terras et *lie bank* jacen. inter mare et terras de P. versus occidentalem earundem partem pro stercoreatione earundem, jacen. prope burgum de Craill,

vic. Fyiff ;—quas Jo. Arnot de Wodmylne, cum consensu Cristine Fairny sponse sue, Joannis A. de Pettollie filii sui et heredis apparentis et Eliz. Aytoun sponse dicti Jo. junioris, in eorum favorem resignavit :—TENEND. dictis Jac. et Eliz. S. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, dicto Jac., heredibus ejus et assignatis quibuscumque, absque reversione :—REDDEND. regi communem sectam in curia vic. de Fyiff, cum warda &c.; taxando wardam et non introitum ad 20 mercas annuatim, relevium ad 20 mere., maritagium ad 100 mere.:—TEST. ut in aliis cartis &c. xli. 520.

849. Apud Halyruidhous, 27 Jan.
REX confirmavit cartam factam per Alex. commendatarium de Culros, et ejusdem conventum,—[qua, pro bono servitio &c., concesserunt (quondam) DAVIDI SANDIS fratri germano (quondam) Thome S. de Sandis, et HELENE PRYMROIS ejus future sponse,—terras de Birkinheid, in dominio de Culros, vic. Fyiff (Perth);—quas Tho. Sandis et Joneta M'Brek ejus sponsa resignaverunt :—TENEND. dictis Dav. et Hel. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreandis, quibus deficientibus, propinquioribus heredibus dicti Dav. quibuscumque et assignatis, de dicto monast. in feudifirma :—REDDEND. 26 sol. 8 den., cum 4 *lie pultreis*, et 6 sol. 8 den. augmentationis (de qua summa 3 sol. 4 den. conventu ad parvum commune applicarentur), et cum areagiis, careagiis, devoriis et serviis debitibus et consuetis; necnon 3 sectas ad 3 placita capitalia apud dictum monast.; et duplicando feudifirmam in introitu herendum :—cum precepto sasine directo Wil. Aitkin de Burwan :—TEST. M. Rob. Colvile, Davide Prymrois, Duncano Prymrois, And. Forret, Alex. Hunter :—Apud dictum monast., 10 Sept. 1567] :—INSUPER, pro bono servitio, ac pro pecuniariis summis persolutis, dict. terras WILLELMO SANDIS tunc de Birkinheid, filio et heredi dictorum Dav. et Helene, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, de novo ad feudifirmam dimisit :—REDDEND. regi *ut sup.*:—TEST. 75. 65. 46. 74. 72. 70. 49. 53. xli. 467.

850. Apud Halyruidhous, 28 Jan.
REX,—cum avisamento &c. (92.),—ad feudifirmam dimisit et quitteclamavit WILLELMO KYNMAN de Hill, heredibus ejus masc. et assignatis quibuscumque, —terras de Mureage, cum decimis garbalibus et aliis decimis inclusis que a fundo nunquam separari solebant (per dictum Wil. occupatas), in parochia de Errole, vic. Perth ;—que olim ad abbatiam et prioratum de Charterhous apud Perth pertinuerunt :—REDDEND. 10 libras 6 sol. 8 den., et 40 den. augmentationis; necnon duplicando feudifirmam in introitu herendum :—TEST. ut in aliis cartis &c. xli. 469.

851. Apud Halyruidhous, 1 Feb.
REX constituit GEORGII HAY de Nethir Lyf, pro ejus vita,—commendatarium et priorem de Charterhous prope Perth, et spiritualitatis ejusdem (temporitate corone sue annexa), cum ecclesiis, decimis &c., et cum principali manerie loco, domibus, hortis et pomariis infra precinctum dicti monasterii, necnon cum voto in parliamentis &c.;—vacan. per dimissionem Jacobi Balfour de Cossertoun ultimi prioris, aut ob existentiam dicti Jacobi ad cornu remanentis ultra annum et diem pro non solutione Archibaldo Primrois ejus partis taxationis 100000 lib. per status regni concesse pro matrimonii regis decoratione, aut pro non impletione contractus cum M. Alexandro Sym advocate de data 1 Dec. 1590, in libris concilii registrati 30 Jul. 1591, aut pro non impletione obligationis dicto Alex. de data 6 Dec. 1590, in libris concilii registrati 30 Jul. 1591. xli. 466.

852. Apud Halyruidhous, 1 Feb.
REX,—cum avisamento &c. (92.),—ad feudifirmam dimisit et quitteclamavit GEORGIO HAY de Nethir Lyf, heredibus ejus masc. et assignatis quibuscumque, —terras ecclesiasticas de Errole cum mansione, cum decimis garbalibus aliisque decimis inclusis que a solo nunquam separari solebant, in parochia de Errole, vic. Perth ;—que olim ad abbatiam et prioratum de Charterhous prope Perth pertinuerunt :—RESERVANDO ministro apud dict. ecclesiam curam servienti man-

sionem et glebam ibidem (possessas per M. Jac. Smyth tunc ministrum):—REDDEND. 26 sol. 8 den. (respectu quod plus dimidio dict. terrarum ministro reservatum est); neenon duplicando feudifirmam introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 468.

853. Apud Halyruidhous, 2 Feb.
REX,—tanquam administrator &c. (*ut in carta* 450),—confirmavit cartam Joannis Blair de eodem,—[qua,—pro perimpleteone contractus matrimonialis de data apud Glasgow, 5 Jul. 1589, registrati in libris commissarii Glasguen,—vendidit ISABELLE BOYD liberali et legitime filie Thome magistri de Boyde (postea sponse Joannis Blair senioris filii et apparentis heredis dicti Jo. B.), in ejus pura virginitate, in vitali redditu,—7 libratas 6 sol. 8 den. terrarum antiqui extentus de Bogtoun, eum fortalicio et manerie, in parochia de Cathcart, vic. Re(n)frew:—RESERVANDO dicto Jo. seniori et Grisillidi Semple sponse sue privilegium lucrandi carbones pro eorum vitis successive, concedendo dictae Is. sufficientes carbones pro sustentatione ejus familie:—REDDEND. dicto Jo. seniori unum den. albe firme:—eum precepto sasine directo Jo. Kneland juniori de Foscane:—TEST. Jo. Craufurd de Craufurdland, Roberto Blair burgen. Glasguensi, Hugone Blair ibidem, Wil. McKerrell:—Apud Glasgow, 16 Jul. 1589]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 470.

854. Apud Halyruidhous, 6 Feb.
REX confirmavit cartam Joannis Hay portionarii de Sandfurde, et Margarete Kynneir ejus coniugis,—[qua, pro perimpleteone contractus de data presentium, vendiderunt WILLELMO GRHAME de Ballawnie (Balldovie?), et ISSOBELLE MAXWELL ejusconiugi,—quartam partem terrarum, molendini et terrarum molendiariarum de Lamlethin, vic. de Forfar:—TENEND. dictis Wil. et Is. in coniuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus defientibus, heredibus et assignatis dicti Wil. G. quibusunque, absque reversione, de rege:—cum precepto sasine directo Wil. Duncane chirurgo burgen. de Dundie:—TEST. Wil. Grhame

de Claverhous, Jac. Durhame de Petcarro, Wil. Duncane ballivo de Dundie, M. Alex. Wedderburne scriba ejusdem, Jo. Pattoun notario, Davide Wedderburne (scriba carte), Hen. Baxter burgen. de Cupro, Alexandro Ramsay burgen. de Dundie, Jacobo Hay fratre germano dicti Jo. H.:—Apud Dundie et Sandfurde, 5 et 12 Jun. 1595]:—TEST. 75. 65. 46. 74. 72. 70. 49. 50. xlii. 1.

855. Apud Halyruidhous, 9 Feb.
REX,—cum consensu &c. (92),—in feudi-firma dimisit DAVIDI GRAHAME filio legitimo quondam Joannis G. de Callender, heredibus ejus et assignatis quibusunque, —terras ecclesiasticas vicarie de Comrie (inter ecclesiam de Comrie ex occidentali, aquam de Lednoch ex orientali, aquam de Erne, eum pecia terre eis incumbente ex australi parte dicte aque, ex australi), per dictum Dav. occupatas, in diocesi de Dumblane, vic. Perth;—que olim pertinuerunt ad dictam vicariam, unam ecclesi-iarum episcopatus Dumblanen.:—REDDEND. 20 sol., et 6 sol. 8 den. augmentationis; ac duplicando feudifirmam introituheredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 472.

856. Apud Halierudhous, 9 Feb.
REX confiruavit cartam Joannis domini Hammiltoun et Abirbrothok,—[qua concessit ARTHURO GARDIN de Banquhorie, et ELIZABETHE GORDOUN ejus sponse,—terras de Banquhorie cum piscatione salmonum super aqua de Dee, cum terris de Tullohill, in regalitate de Arbirbrothok, vic. Kincardin;—quas Geo. Meldrum de Fywie in eorum favorem resignavit:—TENEND. dictis Arth. et Eliz. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus defientibus, heredibus dicti Arth. quibusunque sive assignatis, de dicto Jo. et successoribus suis in feudifirma:—REDDEND. 40 sol., ac servitia consueta; neenon regi divisoria consueta:—cum precepto sasine directo Willelmo Webster incole civitatis Veteris Abirdonen:—TEST. D. Jo. Hammiltoun de Lettrik milite, Roberto Cunynghame de Gilberfeild, Rob. Hammiltoun de Quahame, Jo. Carnegy de eodem, M. Alex. Peirsone scriba burgi de Abirbrothok (scriptore

carte) :—Apud Abirbrothok, 2 Maii 1598] :—**PRETEREA**, pro bono servitio dicti Arth., suprascripta dietis personis de novo dedit :—**REDDEND.** regi 40 sol., cum aliis servitiis consuetis ; necnon duplicando feudifirmam in introitu heredum :—**TEST.** *ut in aliis cartis* &c. xli. 473.

857. Apud Halyrudhonis, 10 Feb. REX erexit VILLAM DE FOCHABERS, ad JACOBUM GORDOUN de Knoc-easpack in feudifirma pertinentem, in dominio et regalitate de Wrewhart, vic. de Elgin et Forres,—in liberum burgum baronie; concedendo inhabitantibus potestatem emendi et vendendi &c., naves, navi-
culas et cimbas ad portum de Spey onerandi et exonerandi ; et dicto Jac. et ejus heredibus licentiam creandi liberos burgenses, ballivos &c.; cum potestate habendi crucem foralem, et forum hepdom(ad)atim die Sabbathi, et liberas nundinas 8 Dec. (die Dive Marie), et 25 Mar. (die B. Marie tempore Carnisprivii), et 14 Aug. (primo die Dive Marie tempore autumnali), et 5 Sept. (posteriore die Dive Marie), cum custumis &c.; et ceteris privilegiis burgi in baronia :—**TEST.** *ut in aliis cartis* &c. xli. 507.

858. Apud Halierudhous, 13 Feb. REX confirmavit THOME MELDRUM de Eden filio et apparenti heredi quondam Patricii M. de E., heredibus ejus masc. et assignatis,—terrás et baroniā de Eden, viz. terras dominicales de E. cum fortalicio, manerie, columbariis et silvis, Keilhill, Holme, Stracharie, Auchmoull, Auchnamone, Fortrie, Aldecoitt, croftas de Eden, cum molendino de E., astrictis multuris &c., et cum salmonum piscaria earundem super aqua de Doverne, cum tenentibus &c., in parochia de Kynedwart, vic. de Abirdene ;—quas idem Tho., et And. Meldrum de Fyvie, Geo. M. de Drumbrek et Fyvie filius dicti And., et Geo. M. de Fyvie filius et heres quondam Willelmi M. de F., in favorem dicti Tho. resignaverunt :—**INSUPER** rex suprascripta de novo dedit dicto Tho. et ISSOBELLE URQUHART ejus conjugi in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinqui-

oribus heredibus masc. et assignatis dicti Thome quibuscunque :—**REDDEND.** hund. den. albe firme :—**TEST.** *ut in aliis cartis* &c. xli. 175.

859. Apud Halierudhous, 17 Feb. REX concessit et, pro bono servitio, de novo dedit D. DUNCANO CAMPBELL de Glenurquhy militi, heredibus ejus masc. et assignatis quibuscunque,—20 solidatas terrarum de Stuckabill, 20 sol. de Beneglas, 20 solidatas de Culloquharrie, 20 sol. de Clochinbratan, 2 mercat. de Cullytermeir, $\frac{1}{2}$ mercat. de Inverrymeren, $\frac{1}{2}$ mercat. de Nether Cullyter, mercatam de Caryark, 2 mercatas de Inverhaggonie, mercatam de Litill Inverhaggonie, 3 mercat. de Inverhytill, mercatam de Portnillane, mercatam de Inverrardran, 5 libratis de Ardchylell, $\frac{1}{2}$ mercat. de Conendache, cum maneriis, insulis, silvis, forestis, molendinis, pisationibus, tenentibus &c., extidentes in toto ad 26 mercatas antiqui extentus, in baronia de Glenfalloch, vic. Perth ;—quas Colinus Campbell feodarius de Strauhir, cum avisamento Caroli C. de S. patris sui, in favorem dicti Dunc. resignavit ;—nec non terras de Cowldar et Tynnaill, cum silvis, pisationibus, molendinis, forestis, vic. de Perth ;—quas Wil. Moncreif de eodem in favorem dicti Dunc. resignavit ; et quas omnes rex incorporavit in liberam baroniā de Glenfalloch, ut unica sasina apud villam et terras de G. capienda pro omnibus staret :—**TEST.** *ut in aliis cartis* &c. xli. 477.

860. Apud Halierudhous, 19 Feb. REX,—quia VILLA DE MAYBOILL semper continuit 2 mercatas terrarum de Torleiffen, 5 solidatas de Smythistoun et mercatam de Mayboill, in ballatu de Carrick, ab antiquo ad prebendam *the thrid stall* ecclesie collegiate de M. pertinentes ; et quia ANDREAS GRAY prebendarius dictie prebende, et iuhabitatores in dicta villa, magnos sumptus impendebant pro domorum constructione &c.,—erexit dict. villam in liberum burgum baronie dicto And. et ejus successoribus ; cum potestate dicto prebendario creandi ballivos, thesaurarium, decanum gilde, consules, bur-

genses liberos &c.; neconon cum potestate burgensibus ad *lie p'nak* et *peill*, emend. et vendendum &c.; et dictis prebendario et burgensibus tenendi pretorium, et erueem foralem, cum duobus foris heptadomadatim viz. die Martis et die Sabbathi, eum liberis nundinis bis in anno viz. die S. Cuthberti et Purificationis Marie Virginis, pro 2 diebus, cum custumis &c.; eum potestate dicto prebendario resignationes terrarum recipiendi et hujusmodi quibuscunque personis jus habentibus disponendi, curias burgales tenendi &c.:—REDDEND. unum den. argenti nomine albe firme:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 513.

861. Apud Halyruidhous, 26 Feb.
REX concessit RODERICO M'KENZIE de Ardafailye, et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficieutibus, ejus legit. et propinquioribus heredibus masc. quibuscunque cognomen et arma de M'Kenzie gerentibus,—terras et villas de Gargastoun et Newtoun de Reidcastell, cum brasina *lie aillous* de Newtoun, et *the Smiddir-croft* earundem, cum manerie et Castro de Reidcastell, in baronia de Delny, dominio de Ardmanoch, vic. de Invernes; terras et villam de Eister Kessok, fretum *the ferrie of Kessok*, piscariam *the Stell of Kessok* et brasinam *lie aillous* de K., in baronia de Deluie, comitatu de Ros, vic. Invernes;—quas Kennethus M'Kenzie de Kyntail pro hac carta conficienda resignavit; et quas rex, pro bono servitio, dicto Rod. de novo dedit, eum arreagiis, carriagis, bondagiis, servitiis, servitudinibus et aliis devoriis quibuscunque per terras de Hiltoun de Reidcastell, Coleowie, Drumnamarge, Muren, Wester Kessok, Drynie, Drumderfatt, Mekill Saddie (Suddie), Balmaduthie, Ochterflo, Casteltoun, Pitconnachyes et *lie tua* Half-Dowchis (Davachis) solvendis ad *the place and Mynys of Reidcastell*:—TENEND. in feudifirma:—REDDEND.¹ 43 lib. 10 sol. 4 den. pecunie, 2 eeldras 10 bollas 2 firlotas ordei, 5 muttones, 3 martas, 16 gallinas fumosas, 80 onera focalium inter 1 Jun. et 1 Aug.),

12 capones, eum eeteris (sique essent) debit. et consuet., et 4 lib. 6 sol. 8 den. in partem augmentationis dicte baronie; et 117 lib. in introitu heredum; et molendo grana ibi crescentia (exceptis seminibus et aliis deduci solitis) ad molendina consueta, reddendo servitia, multuras et devorias debit. et consuet.; ac prestando presentiam ad curias capitales comitatus de Ros, et in aliis curiis eum citati essent; et si tres anni concurrerent solutione minime facta, hec carta nullius esset roboris:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 484.

862. Apud Halierudhous, 27 Feb.
REX confirmavit cartam quond. Hugonis Montgomrey de Boighall,—[qua vendidit HUGONI MONTGOMREY de Braidstane, heredibus ejus et assignatis,—33 solidat. 4 den. terrarum antiqui extentus de Boighall, 16 sol. de Netherhill de Beyth, 40 sol. ant. ext. de Bigholme, 53 sol. 4 den. de Boigsyde et Fulwodheid, in parochia de Beyth, regalitate de Kilwynning, balliatu de Cunyngham, vie. Air:—TENEND. de rege in feudifirma:—TEST. Hugone Montgomrey de Hissilheid, Hugone M. ejus filio, Thos. Nevin de Monkrelding (scriptore carte), M. Joanne Young ministro Verbi Dei apud Beyth, Hugone Hammiltoun de Brownmure, Jac. Philp servitore dicti Hugonis M. de Braidstane:—Apud Boighall, 29 Aug. 1598]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 515.

863. Apud Halyruidhous, 27 Feb.
REX concessit et, pro bono servitio ac pro pecunie summa persoluta, de novo dedit D. DUNCANO CAMPBELL de Glenurquhy militi, heredibus ejus masc. et assignatis quibuscunque,—6 mercatas terrarum de Emynrichane et Costinterrie tunc nuncupat. Eister et Wester Creichane, eum *lie schillingis*, silvis, piscationibus, molendinis, pasuis, in senese. de Menteith, vic. Perth;—quas Alex. Balfoure feodarius de Boghall in ejus favorem resignavit:—REDDEND. unum den. argenteum nomine albe firme, cum juribus et servitiis

¹ The details are given conform to No. 1331 of the preceding volume: except that the quin-

quennial grasseum is divided by five and made payable yearly.

debitis et consuetis:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 517.

864. Apud Halierndhous, 28 Feb.
REX, pro bono servitio, constituit JOANNEM MURRAY filium Caroli M. de Cokpule, pro ejus vita,—commendatarium de Dundrenane et spiritualitatis ejusdem (temporalitate corone sue ammessa), cum ecclesiis, decimis &c.;—vacan. per mortem Eduardi commendatarii de D. xli. 480.

865. Apud Halierndhous, 28 Feb.
REX,—eum consensu &c. (81.),—concessit ALEXANDRO DOMINO LEVINGSTOUN, et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, ejus heredibus masc. linee, tallie seu provisionis quibuscunque, ejus arma et cognomen gerentibus, et assignatis,—officium constabularie et custodie castri de Blaknes &c. (*ut in carta 375*);—que D. Jac. Sandilandis de Slamanno miles in favorem dicti Alex. resignavit; et que rex,—pro servitio sibi suisque progenitoribus per dictum Alex. ejusque predecessores prestito tam pro defensione regii corporis quam totius regni tam intra quam extra idem,—dicto Alex. de novo dedit, cum piscariis et lie cravis de Blaknes infra mare:—REDEND. administrationem in dicto officio et servitia inde debita et consuet., pro salinis unum den. argenti nomine albe firme, pro ceteris dicta servitia, et 2 den. albe firme, cum 26 chelbris carbonum si peterentur:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 529.

866. Apud Halierndhous, 1 Mar.
REX concessit JACOBO CRAWFURD de Fermes, ANNABELLE HAMILTOON ejus spouse in conjuncta infodatione, et heredibus dicti Jacobi quibuscunque,—10 librat. terrarum antiqui extenus de Ferme vocatas Crawfurdis-ferme, eum fortalicio, manerie loco, punctionibus, 5 librat. ant.

ext. de Nobillis-ferme vocat. Coittis, cum carboniis, vic. de Lanerk;—quas And. Crawford, frater germanus quondam Gayini C. de Ferme, in eorum favorem resignavit 28 Feb., absque reversione:—REDEND. pro Crawfurdis-ferme unum den., pro Nobillis-ferme 4 lib. capellano B. Marie de N., nomine albe firme:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 30.

867. Apud Halyrudhous, 2 Mar.
REX,—eum consensu &c. (81. 94. 95. 43. 89. 27. 59. 96. 97. 55. 39.),—confirmavit et, pro bono servitio, de novo in feudis firmam dimisit M. JOANNI SCHARP de Houstoun advocate coram dominis sessionis, heredibus ejus et assignatis,—villam et terras et terras dominicales de Houstoun, molendinum earundem, multuras, terras molendinarias, eum mansionibus, in dominio et vic. de Linlythgow;—quas idem Jo. personaliter, cum consensu D. Willielmi Stewart commendatarii de Pettinweime et Domine Issobelle Hepburne domine de Pitfirren ejus conjugis, necnon dicti Wil. et Is. per M. Jo. Serogie scribam procuratorem suum, resignaverunt:—REDEND. *ut in carta 131*:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 521.

868. Apud Edinburgum, 9 Mar.
REX concessit M. JOANNI LAYNG custodi signeti sui, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—terras de Eister Morestoun (valentes annuatim 48 bellas victualium, $\frac{1}{2}$ farine et $\frac{1}{2}$ ordei, pretium bolle 50 sol.), eum tenentibus &c., in balliatu de Lauderdale, vic. Berwik;—que fuerunt Georgii Home de Wedderburne militis; et (bonis mobilibus frustra quesitis, et intimatione executionis facta Joanni Millar et Joanni Rannald tenentibus), 27 Feb. 1598 (dicto M. Jo. comparente eum Jo. Halieday prosecutore), apprecciate sunt¹ dicto M. Jo. pro 3600 mere. in partem

¹ Names of assize, summoned by Alex. Stobo messenger, officer of court:—Mr Pat. Hepburne of Smetoun, Jas. Strauthauchin of Carmylie, Alex. Stewart of Brighous, And. Ker of Mylrig, Joh. Drummond of Hathornedail, Tho. Otterburne of Ridhall senior, William Maull merchant burgess of Edinburgh, Clement Kincaid portioner of

Coittis, Robert Ramsay of Wylieclench, David Williamsoun merchant burgess of Edinburgh, John Matheson portioner of Brochtoun, James Strauthauchin burgess of Dundie, Jas. Henriesoun, Simeon Henriesoun, Adam Thomsoun, surgeons burgesses of Edinburgh.

summe 4400 mere. (viz. 2000 mere., cum 200 mere. pro damno et expensis, ei debit. per Rob. Jowsie mercatorem tanquam principalem, et per Tho. Fowlis fabrum aurarium, et Jo. Gowrlaw custumarium regis, burgesuses de Edinburgh tanquam cautionarios, per literas obligatorias de data 3 Jun. 1596, in libris dominorum concilii registrat. 9 Nov. 1596; et 2000 mere., cum 200 mere. pro damno et expensis, ei debit. per dictum Tho. tanquam principalem, et per Tho. Achesoun magistrum erarii regis, et Alex. Huntar, burgenses de Edinburgh tanquam cautionarios, per literas obligatorias de data 7 Jun. 1596, registratas *ut supra*; quas summas dictus Jo. L. assignaverat quandam M. Joanni Lyndsay de Balcarras secretario regis, qui [6 Jan. 1597] fecerat summam 30000 lib. dictis Rob. et Tho. debitam in manibus dicti Geo. arrestari per Ninianum Weir nuncium, et postea [14 Jan. 1597] dictum Jo. Layng ad jus suum restauraverat), neenon pro 180 mere. pro feodo Jacobi Hairstanes nuncii vicecomitis in hac parte:—
REDDEND. unam rubeam rosam nomine albe firme:—et voluit rex quod dictus Geo., heredes ejus et assignati, haberent regressum quandocunque dictas summas persolverent infra septennium:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 516.

869. Apud Edinburgh, 10 Mar.
REX confirmavit cartam factam per Tho. Otterburne seniorem de Reidhall, et D. Tho. O. juniores de R. militem, cum consensu Mariote Lawder sponse dicti Tho. senioris et Domine Mariote Cokburne sponse dicti Tho. junioris, et cum consensu M. Georgii Lawder de Bas, Joannis Cokburne senioris de Clerkingtoun, D. Ricardi C. junioris de C. militis ejus filii, et dicti Tho. senioris, ad quorum instantias dictus Tho. junior interdictus est, neenon Joannis Watsoun portionarii de Sauchtounhall ad eujus instantiam dictus Tho. senior interdictus est, pro eorum interesse,—[qua, pro perimplatione contractus de data presentium, in libris dominorum concilii registrandi,—vendiderunt M. JOANNI

SKENE clericis rotulorum registri, et HELENE SOMERVELL ejus conjugi,— terras dominicales de Reidhall, cum fortalicio, manerie, *lie bankis*, columbario, in baronia de R., vic. Edinburgh; orientalem dimediatatem terrarum de Gorgie et dimed. molendini ejusdem (occupatas per Tho. Wilkie, Jo. Broun et dictum Jo. Watsoun), dimed multurarum, *lie knaijschip* et sequestrarum ejusdem, jacen. *ut supra*;—et, in speciale warrantum earundem, occidentalem dimed. de Gorgie (per dictum Tho. seniorem occupat.), cum maneriebus, vic. Ranfrew:—TENEND. dictis Jo. S. et Hel. in conjuncta iusfeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus masc. dicti Jo., arma et cognomen de Skene gerentibus, et eorum assignatis quibuscumque, de dicto Tho. juniore in feudifirma¹:—cum precepto sasine directo Jac. King advocate:—TEST. Jacobo King advocate, Jac. Spens et Jac. Stewinsoun servitoribus dicti Ric., M. Jac. Skene filio dicti Jo. S., Rob. Skene, Tho. Cokburne servitore dicti Jo. C., Jacobo Cokburne fratre dicti Jo., Alex. Dowglas capitano de Tantallann, Thoma Schortus servitore dicti Thome O. senioris, Davide Flescher notario:—carta scripta per Jo. Young servitorem Thome McCawlay scribe in Edinburgo:—Apud Edinburgum, Clerkingtoun et Auldham, . . . Feb. 1598]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 523.

870. Apud Halierudhous, 11 Mar.
REX confirmavit cartam Anguisi M'Connyll de Dunnavaig, domini de Kynntyre et Glennis,—[qua vendidit ARCHIBALDO M'CONNYLL filio naturali suo, et heredibus (ejusde corpore) legit. procreatis, irredimabiliter, quibus deficientibus, dicto Ang., heredibus suis et assignat. reversuras,—20 libratus terrarum de Geya, viz. Canerraroch, Terbert, Ardelachhay, Ardeglames, Chantereocht, Layme, Kilchatchen, Ardewegenis, Drumgoinnor, Drumgounbeg, Saule et Drumero, 16 mereat. terrarum in Kyntyre, viz. Maucharrehanis, Clachkeill, Crailligille, Darrachane et Lesnerk, 5 mercatas in illa vocatas Knok(r)anissaile,

¹ The *Reddendo* is blank in the charter; in the introductory clause of No. 983 *infra* it is £24.

Ardararicht, Ardalesyne, Argarey, 8 mercat. in Knapdaill vocatas Kilcammak, Gartnagreanauch, Muchtre, cum *Tossochdoir* totius Kyntyre a *lie* Mule usque ad Altosynnoch, vic. Terbert :—TENEND. de rege :—enm precepto sasine :—TEST. Arch. Lawmonth de Sillereraigis, Hectore M'Allester de Ballenekill, Donaldo M'Kay servo dicti Angusii, Wil. Wallace servo Walteri dom. de Blantyre thesaurarii :—carta scripta *ut in carta* 796 :—Apud civitatem de Glasgow, 9 Mar. 1598] :—INSUPER, pro servitio sibi suisque progenitoribus per dictum Arch. M. ejusque predecessores prestito, suprascripta ei de novo dedit, et in liberam baroniam de Geya incorporavit, ordinando maneriem de Geya principale fore messuagium :—TEST. 75. 65. 46. 74. 72. 70. 49. 50. xli. 512.

871. Apud Halierudhous, 12 Mar. REX confirmavit cartam quondam D. Willelmi Murray de Tullieardin equitis,—[qua concessit ALEXANDRO MURRAY, filio suo tertigenito,—terrás suas de Drumdewan, cum molendino et ejus terris, ac superioritate terrarum de Newraw, in parochia de Methwen, vic. de Perth :—TENEND. dicto Alex. et heredibus mase. ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficientibus; Quintigerno M. ejus fratri germano, et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., Willhelmo M. eorum fratri (germano) et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., ad dictum D. Wil. et heredes suos dominos de Tullieardin cognomine Murray reversuras, de dicto D. Wil. :—REDDEND. unum den. albe firme :—PROVISO quod non licet suprascripta alienare absque consensu dicti D. Wil. et heredum, nisi prius eis vendendas obtulissent; et si heredes fem. fuissent, heredes mase. ratione provisionis prescripte successuri persolverent heredibus fem., si una fuisse, 500 mercas, si due, 1000 merc., si tres, 1000 lib. :—cum clausula warrantizationis, absque prejudicio contractus inter dictum D. Wil. et Jac. Rogie de Drumdewan initi, in libris commissarii de Dunkeld registrati :—cum precepto sasine directo Davidi Murray de Cars :—RESERVANDO liberum tenementum dicto D. Wil. et Anne Grahame sponse

sue :—TEST. Kentigerno Grahame de Raternis, Jo. Murray filio et herede apparente dicti D. Wil., Geo. Murray, Walt. Neische, Dominis Hugone Currye, Hen. Oiswald, capellani, Joanne Davidsoun notario, Jo. Johnne camerario dicti D. Wil. :—Apud Tullieardin, 25 Oct. 1574] :—NECNON cartam colonelli Alexandri Murray, proprietarii de Drumdewan per dispositionem ei factam per dictum quond. D. Wil. ejus patrem, qui eas a dicto quond. Jacobo Rogie obtainuerat,—[qua,—pro perimplicatione contractus de data presentium, continentis registrari in libris concili, et pro 13500 mercarum persolvendis,—cum consensu D. Joannis M. de Tullieardin militis, fratris sui senioris ac superioris dict. terrarum, pro ejus interesse, et Quintigerno M. de Kildeyis fratris sui germani ac secunde persone tallie in infoamento suo contente,—vendidit GEORGIO OLIPHANT de Baehiltoun, heredibus ejus mase. et assignatis quibuscunque, irredimabiliter,—dict. terras de Drumdewan, cum molendino, multuris et terris molendinariis, jaceen. *ut supra* :—TENEND. de dicto D. Jo. :—REDDEND. *ut supra* :—cum precepto sasine directo Waltero Murray in Drumdewan :—Sequitur ratificatio dicti superioris :—TEST. (ad subscriptionem dicti Alex.) capitano Jo. Hammiltoun, Jo. Makesoun commuuui scriba burgi de Carrall, Geo. Clapen in Lidnoch, Laurentio Dempster servo dicti Alex.; (ad subscriptionem dicti D. Jo.) Pat. M. ejus filio legitimo, Donaldo Fergusoun juniore servo dicti D. Jo., et dictis Jo. Makesoun et Geo. Clapen :—carta scripta per M. Jo. Wardlaw servitorem Joannis W. scribe :—Apud Chaunongait, 10 Mar. 1598] :—INSUPER, pro servitio per dictos Alex. et Geo. impenso et impendendo, et pro pecuniarum summis per dictum Geo. persolutis, suprascripta quittelamavit :—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlii. 8.

872. Apud Halierudhous, 13 Mar. REX,—pro se et tanquam administrator &c. (*ut in carta* 450),—concessit D. JACOBUS MAXWELL de Calderwode mihti, heredibus ejus et assignatis,—5 libratis. terrarum antiqui extensus vocat. Litill Aikinheid, cum manerie loco, silvis et pratis, 5

librat. ant. ext. vocatas Meikle Aikinheid, vic. Lanerk; 5 mercat. terrarum ant. ext. de Hagtornhill cum carbonibus, iu baronia et vic. de Ranfrew;—que tente fuerunt, Aikinheid de rege, Hagtornhill de principe et senescallo Scotie, per servitium warde; et ad regis dispositionem devenerunt ob alienationem factam per quondam Gavimum aut Rob. Maxwell de Aikinheid ultimos immediate tenentes:—cum potestate pro declaracione recognitionis prosequendi:—
TEST. *ut in aliis cartis &c.*